Após leitura do relato, discussão e votação, o Plenário 655 
aprovou, por unanimidade, o Parecer do Conselheiro Relator sendo favorável pela manutenção do 656 
Auto de Infração Nº 26711 em todos os seus termos, em desfavor de PEDRO TIBURTINO DA 657 
COSTA, mantendo o valor da multa aplicada em R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), com a devida 658 
atualização, com a possibilidade de 30% de desconto, fundamentado no art. 70, § 1º, e art. 72, 659 
incisos II e IV, da Lei nº 9.605/1998, c/c art. 3º, incisos II e IV, e art. 24, § 3º, inciso III, do Decreto 660 

nº 6.514/2008, podendo o valor ser parcelado, de acordo com as normas vigentes.